
BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2015

STATO PATRIMONIALE

**Bilancio al
31/12/2015** **Bilancio al
31/12/2014**

ATTIVO

A) Quote associative ancora da versare	54.073	54.073
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Spese modifica statuto		-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	2.266	2.266
4) Spese manutenzione da ammortizzare		
5) Oneri pluriennali		
6) Altre	1.876	5.008
	4.142	7.274
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e attrezzature	499	567
3) Altri beni	12.684	18.808
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		
5) Immobilizzazioni donate		
	13.183	19.375
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	17.325	26.649
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		-
3) Lavori in corso di ordinazione	44.500	37.050
4) Prodotti finiti e merci	1.811	3.863
5) Acconti	5.617	5.617
Totale Rimanenze	51.928	46.530
<i>II - Crediti</i>		
1) Verso soci		
a) entro 12 mesi	41.685	76.708
b) oltre 12 mesi	1.630	2.359
2) Verso altri		
a) entro 12 mesi	4.201	1.896
b) oltre 12 mesi		
Totale crediti	47.516	80.963
<i>III - Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
1) Partecipazioni		
2) Altri titoli	86.660	85.660
Totale	86.660	85.660
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	34.937	81.657
2) Assegni	-	-

3) Denaro e valori in cassa	256	267
Totale disponibilità liquide	35.193	81.924
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	221.297	295.077
D) RATEI E RISCONTI		
- Ratei attivi	1.106	947
- Risconti attivi	3.338	3.978
TOTALE RATEI E RISCONTI	4.444	4.925
TOTALE ATTIVITA'	297.139	380.724

<u>PASSIVO</u>	Bilancio al 31/12/2015	Bilancio al 31/12/2014
A) PATRIMONIO NETTO		
<i>I - Patrimonio libero</i>		
1) Risultato gestionale esercizio (avanzo di gestione)	- 954 -	14.554
2) Risultati gestionali da esercizi precedenti	60.960	75.514
3) Riserve statutarie	-	-
<i>II - Fondo di dotazione dell'azienda</i>		
	-	-
<i>III - Patrimonio vincolato</i>		
1) Fondi vincolati destinati da terzi		
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
TOTALE PATRIMONIO NETTO	60.006	60.960
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
2) Altri	12.676	12.676
Totale	12.676	12.676
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	80.990	100.923
D) DEBITI		
1) Titoli di solidierietà ex art. del D. Lgs 460		
2) Debiti verso banche		
3) Debiti verso altri finanziatori		
a) entro 12 mesi	5.117	10.234
b) oltre 12 mesi	-	-
4) Acconti	-	-
5) Debiti verso fornitori		
a) entro 12 mesi	120.635	165.274
b) oltre 12 mesi		
6) Debiti tributari		
a) entro 12 mesi	4.039	9.195
b) oltre 12 mesi		
7) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;		
a) entro 12 mesi	3.674	6.257
b) oltre 12 mesi		
8) Altri debiti		
a) entro 12 mesi	9.700	-
b) oltre 12 mesi		
TOTALE DEBITI	143.165	190.960
E) RATEI E RISCONTI		
- Ratei passivi	302	13.605
- Risconti passivi		1.600
Totale	302	15.205
TOTALE PASSIVITA'	297.139	380.724

..*

RENDICONTO GESTIONALE AL 31 DICEMBRE 2015

<u>ONERI</u>	Bilancio al 31/12/2015	Bilancio al 31/12/2014
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1) Acquisti		
1.2) Servizi	274.485	349.459
1.3) Godimento beni di terzi		
1.4) Costo del personale	95.508	147.769
1.5) Ammortamenti e accantonamenti	9.598	10.741
1.6) Oneri diversi di gestione	5.347	8.235
TOTALE	384.938	516.204
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI		
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
5) ONERI STRAORDINARI		
5.1) Da attività finanziaria		
5.2) Da attività immobiliare		
5.3) Da altre attività	75	96
TOTALE	75	96
6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
TOTALE ONERI	385.013	516.300
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO		-
TOTALE	385.013	516.300

<u>PROVENTI</u>	Bilancio al 31/12/2015	Bilancio al 31/12/2014
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1) Da contributi su progetti	104.500	82.000
1.2) Contributi da contratti con Enti Pubblici	118.503	269.133
1.3) Da soci ed associati	101.000	115.000
1.4) Da non soci	34.546	138
1.5) Altri proventi	4.197	4.502
TOTALE	362.746	470.773
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1) Da depositi bancari	5	477
4.2) Da altre attività		
4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali	2.263	2.399
TOTALE	2.268	2.876
5) PROVENTI STRAORDINARI		
5.1) Da attività finanziaria		
5.2) Da attività immobiliari		
5.3) Da altre attività	19.045	28.097
TOTALE	19.045	28.097
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO	954	14.554
TOTALE PROVENTI	385.013	516.300